Secunda pars in qua notaūr cōmēdabius xp̄i opatio 2 miſeratio. et hoc in miraculoz opatōe 2 cu ratōe infirmoz ibi. **C**uz ſol occidifſet. id eft poſt occaluz ſolis. **P**oſtq̄ em̄ hoīes et relatis audierūt de xp̄o. quo miraculoſe ſocē ſymois curauerat. **O**m̄s habētes infirmos varijs langoribus ducebat eos ad ip̄m. At ibs ſingulī man⁹ iponēs q̄ſi nullū morbi quātūq̄ ſedū abborreret. curabat om̄es. **I** Mothaliter circa illā ptem. instruimur. q̄ cognita dei pietate erga electo ſ ſuōs m̄tiformi ter oſtenſa. ſanādo. defendēdo. ſeli gendo. in nullo diffidere ocbem⁹ ſed ſperare de eius misericordia. ſi defec̄o 2 lāguo res noſtrōs p̄ deuouionez ad eū duxerimus

ante mortem licet. sumus ppinqui mortis.
qd nota p occasu solis vult nos misericordia
dixerit. et curare omnes 2 nullu pire. dicit
abro. de pe. di. i. alij. cu ihesu reuocat sua
beneficia. imo cumulo liberalitatis ampli-
ficat. alias causa moris diceret et dannatio
nis nostre. Vnde ut hanc in can. di. xxvij. in
princi. Morte languentibus pbae infligere. q
hoc cui possit no excludit. Carea qd dic. Jo-
an. q medicus debet curare gratis infirmi
pauperes. si si fumus duies e. et non vult dare
aliquid indicio. tenet eum curare suis expensis. et
si coualuerit. sperat expensas. et etiam in moria
tur eger pot adhuc obijci q causa pietatis
fecerit. nisi fuisset ppinqui infirmi. si aut p
h. beat sibi dari medicina. pot medicus immi-
ni cu curare. et postea sibi copetit actio. Sic
ad ppositum. Deus qui est medicus aiaz. q pot
et seit nos curare a laguoribus nris iepora-
libus 2 spualibus esset causa moris ei da-
natios. si no curaret q noscet nos esse pau-
pes 2 infirmos. nec posse sibi recuperare.
Quare ps. dixit. Misericordia mei domini qm infur-
mus suz. 2c. igit ipse et sua pietate succurrunt
nostris miseriis et laguoribus. et nouis mor-
bis. noua remedita adhibet. Iux illud qd he-
tur. ff. de vtre spiciedo. l. t. in prim. nouis
rebus noui remedii est adhibendum. et sieno-
stre ignorante subuenit p suam sapientiam. infur-
mitati p potentiā. malicie p clemētā. vt con-
traria coramis curer. R Debet igit i-
star morbos sibi ostendere p peccata babere.
figuram mōstruosam et morbosam.
Dare vocem lugubrem 2 lacrimosam.
Tescim debilem 2 dolorosam.
Hec em tristis psm. ij. reibo. mouet ad co-
patendum. Nam primo peccator debet
se ostendere babere figuram mōstruosam 2 mor-
bosam. Unde em q pauperes volentes me
dicare si q baberi membra mōstruosa seu mor-
bos a ostendunt medicis siue his a quibus spāt
se uuanit. et vt hoc melius fiat arte vel caute-
la quādoq effec effigurā. quos no habet
Sic spūaliter loquendo peccator qlibz in fi-
gura est mōstruosus. Nam aliq aiam suā fa-
cias ad dei imaginē p dolū 2 fraudulētias
transmutant invulpe. aliq p rapaciatē muta-
tur in leones. aliq i porcos p luxuriā. aliq
in volucres p instabilitatē. aliq i serpētes per
adulatores 2 deraciōes. et sic de alijs. put
docet boetius. li. uij. de cōso. psa. ij. vbi di-

cit. Euenit ut transformatus vitis videas
hoīem estimare no posse. et de hoc multis
exēplis positis dicit. vt q pbitate dsera hoī
esse dixerit. cu in diuinā cōditō transire no
possit. vertatē belua. hec ille. Et de talibus
scribit̄ romā. i. Quia auerū gl̄iam īcōmūta-
bilis dei ī similitudinē corruptibilis hoīis.
et volutū et qdrupedū. Istos em mōstruo-
sos peccatores statī dyabolus occideret nisi
obstaret diuina clemētia 2 misericordia. tñ.
ij. Misericordie domini multe. qr no sumptu-
sumptu. qr no deficerū miserationē eius. Id
circo mōstruositatē peccatorū dponam p cō-
mōtōes. et ostēdam deo p cōfessōes. et statū
p faciū misericordie siue salvi erim alias n. p
uer. xxvij. Qui abscondit scelera sua no diri-
geatur. q aut cōfessus fuerit 2 reliquit ea mi-
sericordia ī cōequitur. 1 Secundo pētor
morbos dī ad deū medicū clamare et expri-
mere vocē lugubrē siē vidētē mēdicantes pau-
peres ad alios hoīes clamare p subūdio. sic
euā fecerūt leprosi. de quibus dicit luce. xvij
q eleuauerūt voces di. Ihu pēceptor misere-
re nosrū. Spūaliter loquendo qlibz peccator
est valde paup 2 ipoies. qr ī prima us ipi
deo q ī omne bonū oīis fortundo nra. sūm qd
euā ps. dixit ad dñm. Tu es fortudo mea
et refugium meū. ideo ad deū debemus clama-
re. vt de sua potentia velit subuenire nostre
infirmitati. et ipotētā curare. Et ipē statim
vt pī medicus manu tangit peccatore 2 ī
mutu gratiā cōfortatē. et pforat cor ad resi-
stendū oīb malis. Quare dicit apl's heb.
Opnum ī grā stabilire cor. qr sicut clipeus
et basta defecunt 2 cōforātā militē cōra hostis. sic grātia dei cōra cōra hostis unq.
N Sed qnt. vtrz hoī ī mortali pēto posse
vincere ī cursonē hostis sua potētia sine an-
xilio grātiae. Dico q aliud ē vincere. et aliud
resistere. Vincit q p triumphū supiorē efficitur
hosti. hoc nemo pot sine grātia grātū facētē
sine qua etiā nemo pot a seruitute peccati
liberari. p̄sistit autē q suggestiōnē hostis no
cōsentit. hoc potest hoī sine illa grātia grātū
faciente p p̄prias libertatē que cogi no pot
enā si dyabolus p̄mitteretur tota potestate
sua insurgere cōra hoīem. imo etiā nec de
secundū aliquos cogere pot libertatē homis
manētē hoīe. sicut etiā ipossibile ē hoīez cē
et no esse aīal. Sed queritur. an p potētā
libertatis siue possit organi mentis siue grātia

Feria quinta

auxiliante. Ad hoc respondendum fuerunt alii que heretesi. Una iouianami. alia manichei tercia pelagi. Iouianus ex eo: qd intellectus natura p se inclinat ad bonum et honestum dixit hominem de necessitate operari bonum. Manicheus vero ex eo qd intellectus natura monetur. secundum sensum ad appetendum delectabile. Dixit hominem de necessitate facere malum. s qd isti voluerunt ab homine libari tollere. Pelagius volens hunc salvare. nimis ampliavit ipsi dicitur. qd liberari. qd se pot in quodlibet opus mentorum propter magnam suam efficaciam. sed qd excedit facultatem nature in illo libari. non pot nisi per gratiam. s qd ille opiniones sunt hereticas. ideo fides catholicica tenet viam mediem. s qd liberari possit cadere et peccare qd se. Surgere autem a peccato qd se non potest. nec meritorie sine grana operari. Ideo dicit augustinus de natura et gratia. Hinc gratia nec infantes ne celiates grandes. nec ipsi et peccatores salvi fieri possunt. **N** Tertio peccatorum morbosus. volens a deo curari. debet inducere vestem debilem. Nullum enim mouet ad misericordium babatus viles et debilis. dum a paucis deportatur. Sic spiritualiter loquendo vestis aie est corpus viles nostrum et deformis sum quod beatum. Job attestat dicitur. Peccato et carne vestisti me. Hec vestis in consideracione nostra debet viles et corruptibilis deferi. nec alicuius dignitatis et bonitatis estimari. Sicut fecit rex minime de quo habet Ione. iiiij. qd surrexit de solo suo ad predicatio rem tone. et abiit a vestimentu suu. et induit sacerdotus sacerdotem. et seddit in ecclesia et cito clamans ad deum et misertus est ei. ne faceret malum quod per miserat. Si enon debet esse dignitas nec post vestas hominis tam magna. qd ipsum extollat in fallacem estimationem suipius. s surgere debet siqua talibus et aibuscere. et sedere in cunere et cito luto qd continuam memoriam. et cognare vilitatem propria. qd debilitum et vilesum est reges suis. in progressu. et in ingressu. Ingressus enim lametabilis. progressus instabilis. et egressus unus instabilis. Unde adrianus impator quodam interrogavit quendam proximum. quod esset homo. Et ipse per tabulam scriptam respondit. eo qd non loqueretur per hunc modum. Homo enim est maccipitum mortis. hospes loci. viator transiens. Est enim maccipitum mortis. qd morte nemo evadere potest. oculi enim dies rapit et labores. et si sine scidom per hominem menuit. soluit. Et hospes loci. qd cito oblitus memori traditur. his cuius gaudio suscipiat. et

post Octavi

de hospicio in fine exiens. nihil de rebus hominibus secundum portat. quis in iherusalem sibi multa sicut promissa. **O** Propter quod quodam mercenarius ad propositum sic igitur. v. Dic homo quod spes. qd mundo totum iberes. Quia panum vilis lignosus cubile. Item est viator iratiensis. qd homo sic ad mortem properat. et continuo ad ipsam moueretur si matto ipetu urgeretur. nam non continuo deum numerus esse. 2 ad non esse. et per consequens potest a non esse quod ab esse decessari debent. 2 cum secundum platonem. v. platonem motus rationem 2 nomine sortitus a termino ad quem sequitur igitur virtus humana qd non digne nemis. sapientia. **E**t nibil nati sumus. et per hunc enim tamquam fuerimus quoniam sumus 2 fratres est in naribus nostris. Erano ibidem assignata. v. e. ubi sapientis ad propositum tales adducit similiundis. qd sicut umbra et sit tamen humana puerorum. et tamen humana aquorum terrarum. ut cum puerent non inuenire vestigium nec sentire. similuerunt 2 ambi qd iratiensi in aer et sagitta emissa in locum destinatum. nullum argumentum inter universis relinquit post se. et quod sapientis includit suam intentionem 2 propositum dicitur. Sic et nos continuo desinimus esse et vivimus quod non nullum signum valorem ostendere. **E**t quod patet. qd per nibilum sumus reputandi. euam si aliquod sumus. qd hoc modicum est. et quod modicum est per nibilem reputatur. ex de s. mo. c. **E**t si questiones. et in vi. de rescriptus. c. statutis. immo aristoteles. qd platonem. loquens ad propositum dicit quod nescire est non saperi illud. quod parvus distat. ac si nihil disimile. ergo concilio de primo ab aliis. qd cum parvus. et quod nibile sumus. qd cum per nibile sumus reputandum. hoc considera et clama ad modum cum salutis. et misericordie. et in qua

notat de testatio mundi 2. **P**ro quo notandum qd post curia et infirmorum. Christus ut viam mundanam et applauit hominem mundanorum fugeret et etiam viare fore ostenderet. egressus de illa civitate in quodam illa mira cula fecit. scilicet caput naum. iuxta in locum destinatum. **P**oraluer notandum quod caputnaum dicit ager piguedis sine cibis latibus. et designat mundum quod pinguis est ei in quietate. et consolatus per eum camalium. quod serere oportet quilibet voluntate salutem. sicut per displicientiam iniqtatis. et imitanter Christum ad deum scribit. i. sanctam et iustam viam 2 aspera fideliū operatorem. **P** **N**a sicut habemus isti. de re in divinitate. a deo sententialiter. qd si duo vici